/ AA ee A SEA NS Ine Dad+e T Tlises NTi $ Gabinete do v:.»»_a;ac_iu-í Pedro Ulisses Coimbra Vieira

)&!ª
PRIM/ CVRI, o o EN

INDICAÇÃO Nº. d 2021

Excelentíssimo Senhor

Ronaldo Alves Bento 0A0 SOD º Juars

Presidente da Câmara Municipal de Mariana em exercício. 44 05 |7 | NS

O Vereador Pedro Ulisses Coimbra Vieira, no uso de suas atribuições reglme-ntals

requer a Vossa Excelência, com fundamento no art. 167, do Regimento Interno da

Câmara Municipal de Mariana, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Murnicipal, Juliano Vasconcelos Gonçalves, a seguinte indicação: Operação

recapeamento asfáltico, na rua Mariza, localizada no distrito de Claudio Manoel.

Justificativa:

Não temos dúvidas de que o Poder Executivo Municipal tem procurado realizar

uma administração que prima, principalmente, pela interatividade, respeito, interesse

comum com as comunidades e princípios fundamentais para o exercício da democracia.

Insta salientar, que este pedido, faz-se necessário pois, além de ser uma solicitação

direta de diversos moradores do bairro, como também, para a segurança dos

moradores, pedestres e motoristas. Assim, visando evitar acidentes no local e danos

nos transportes públicos e particulares.

Ante o exposto, estamos certos de que a realização do solicitado será de grande

valia para a sociedade e de muito reconhecimento para vossa gestão. Neste contexto e

apostando na sensibilidade desta Administração Municipal, esperamos o atendimento

desse justo e democrático pleito.

Atenciosamente,

—Vereador
Pedro Ulisses Coimbra Vieira

(Pedrinho Salete)
Legislatura: 2021/2024

E-mai!: gabinetepedrinhosalete&Osmail.com

Mariana, 11 de Maio de 2021.

CÂMARA MUNICIPAL UE MARIANA
APROVÉ? POQ ô BLANZÍÉ]ADE

resic nte º'»c/ªr'*t'“ª“